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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 17 DE NOVIEMBRE DE 2020 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 17 de noviembre de 2020, 11,00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Maria Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

17 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2. Información de la Directora de Competencia.  

 2.1. C/1086/19 SANTA LUCÍA / FUNESPAÑA.  Para conocimiento.  

 2.2. C/1116/20 PIGMENTS / NEGOCIO FERRO.  Para conocimiento.  

 2.3. C/1128/20 ENOPLASTIC / SPARFLEX.  Para conocimiento.  

 2.4. C/1134/20 MOORING & PORT SERVICES, S.L. / CEMESA AMARRES 

BARCELONA,S.A.  Para conocimiento.  

 2.5. C/1135/20 THE JORDAN COMPANY / POTTERS.  Para resolución.  

 2.6. C/1136/20 BUILDING MATERIALS VENTURES /COMPAÑIA 

ESPAÑOLA AISLAMIENTOS.  Para conocimiento.  

 2.7. CFT/DTSA/014/19 ALAI VS TESAU Y TME ACREDITACIÓN 

CANTIDADES TRÁFICO FRAUDULENTO 11862. Informe de artículo 21.  

 2.8. CFT/DE/122/19 LANZAGORTA Y PALMES 1 S.L. / REE. Informe de 

artículo 21.  

 2.9. CFT/DE/141/19 GENERACION FOTOVOLTAICA LA CAÑADA S.L.  / 

UFD (PF LOS CASTILLETES). Informe de artículo 21.  

 2.10. CFT/DE/158/19 UNIVERGY ISLAS AFORTUNADAS S.L.U./ REE  -PF 

MONTE PEDROSO-. Informe de artículo 21.  

 2.11. CFT/DE/159/19 UNIVERGY ISLAS AFORTUNADAS S.L.U./ REE -LA 

CHISPA-. Informe de artículo 21.  

 2.12. CFT/DE/165/19 TAXOS LUZ S.L. / REE (NUDO TABERNAS 400 KV). 

Informe de artículo 21.  

 2.13. CFT/DE/167/19 JORGE ENERGY S.L. / FINI ENERGY SERVICES 

CORPORATION S.L.U.  (NUDO BELINCHÓN 400 KV). Informe de artículo 

21.  
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 2.14. CFT/DE/001/20 GREENALIA WIND POWER S.L.  /  E-DISTRIBUCIÓN 

DE REDES DIGITALES (SET TESOURO 132). Informe de artículo 21.  

 2.15. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. S/DC/0620/17 COMBUSTIBLES SÓLIDOS.  Para acuerdo.  

 3.2. S/DC/0627/18 CONSULTORAS.  Para conocimiento.  

 3.3. SAMUR/02/20 LICITACIÓN PUENTE ULEA.  Para conocimiento.  

 3.4. SACAN/02/20 TAXIS SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA.  Para 

conocimiento.  

 3.5. SACAN/03/20 AGUAS DE LANZAROTE.  Para acuerdo.  

 3.6. R/AJ/081/20 YARA IBERIAN. Para Acuerdo.  

 3.7. R/AJ/083/20 KONTRON. Para Acuerdo.  

 4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 17 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 
En la sesión celebrada el 17 de noviembre de 2020 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

 Resolución en el expediente C/1135/20 THE JORDAN COMPANY / 

POTTERS 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/014/19 ALAI VS TESAU Y TME ACREDITACIÓN 
CANTIDADES TRÁFICO FRAUDULENTO 11862 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/122/19 LANZAGORTA Y PALMES 1 S.L. / REE 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/141/19 GENERACION FOTOVOLTAICA LA CAÑADA 

S.L.  / UFD (PF LOS CASTILLETES) 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/158/19 UNIVERGY ISLAS AFORTUNADAS S.L.U./ REE  

-PF MONTE PEDROSO 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/159/19 UNIVERGY ISLAS AFORTUNADAS S.L.U./ REE 

-LA CHISPA- 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/165/19 TAXOS LUZ S.L. / REE (NUDO TABERNAS 400 

KV) 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/167/19 JORGE ENERGY S.L. / FINI ENERGY 

SERVICES CORPORATION S.L.U.  (NUDO BELINCHÓN 400 KV) 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/001/20 GREENALIA WIND POWER S.L./E-

DISTRIBUCIÓN DE REDES DIGITALES (SET TESOURO 132) 

 Acuerdo en el expediente S/DC/0620/17 COMBUSTIBLES SÓLIDOS 

 Acuerdo en el expediente R/AJ/081/20 YARA IBERIAN 

 Acuerdo en el expediente R/AJ/083/20 KONTRON 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

https://www.cnmc.es/expedientes/c113520

